2

1. Дело № 5-71-265/2018

1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«03» июля 2018 года                                                                                 г. Саки
И.о. мировой судья судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым – мировой судья судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым А.И. Панов,
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности – Иванова В.Ю.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении: Иванова В.Ю., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца «данные изъяты», гражданина Российской Федерации, имеющего неполное среднее образование, холостого, официально нетрудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС, -

у с т а н о в и л:

Иванов В.Ю. 15 мая 2018 года с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут, в отношении которого установлен административный надзор, повторно не прибыл на регистрацию в МО МВД России «Сакский» по адресу: РК, г. Саки, ул. «данные изъяты», «данные изъяты», чем нарушил п. 1 ограничений, установленных ему решением Сакского районного суда Республики Крым от 22 марта 2018 года, тем самым совершив правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В отношении Иванова В.Ю. 22 мая 2018 года в 09 часов 00 минут старшим УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Сакский» майором полиции ФИО составлен протокол об административном правонарушении.
Иванов В.Ю. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся.
Выслушав Иванова В.Ю., огласив протокол об административном правонарушении, исследовав материалы дела об административном правонарушении и оценив все имеющиеся по делу доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к следующим выводам.
Часть 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, и влечет обязательные работы на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток.
Фактические обстоятельства дела подтверждаются имеющимися в материалах дела доказательствами, а именно:
- протоколом об административном правонарушении № РК – 225963 от 22 мая 2018 года, в котором указано, что Иванов В.Ю. 15 мая 2018 года с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут, повторно не явился на регистрацию в  МО МВД России «Сакский», чем допустил нарушение установленных в отношении него решением Сакского районного суда Республики Крым ограничений;
- письменными объяснениями Иванова В.Ю. от 22 мая 2018 года, согласно которым он не явился на регистрацию в МО МВД России «Сакский» 15 мая 2018 года;
- копией справки об освобождении № 052881 от 26 января 2018 года;
- копией решения Сакского районного суда Республики Крым от 22 марта 2018 года по делу № 2а-1100/2018, которым в отношении Иванова В.Ю. установлен административный надзор и административные ограничения;
- копией заключения о заведении дела административного надзора от 03 апреля 2018 года;
- предупреждением старшего УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Сакский» майора полиции ФИО от 03 апреля 2018 года поднадзорному Иванову В.Ю.;
- копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию, утвержденного 03 апреля 2018 года начальником МО МВД России «Сакский» полковником полиции ФИО, которым Иванову В.Ю. установлены дни и часы два раза в месяц для явки в органы полиции на регистрацию;
- копией регистрационного листа поднадзорного лица Иванова В.Ю.
- справкой на физическое лицо, из которой усматривается, что Иванов В.Ю. повторно в течение одного года совершил административное правонарушение предусмотренное ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ;
- копией постановления мирового судьи Судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым № 5-74-212/2018 от 10 августа 2017 года.
Протокол об административном правонарушении № РК-225963 от 22 мая 2018 года соответствует ст. 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в нем зафиксированы все данные, необходимые для рассмотрения дела, в том числе, событие административного правонарушения, выразившееся в несоблюдении Ивановым В.Ю., как лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, совершенные  повторно в течение одного года.
Оценив исследованные доказательства в совокупности, мировой судья приходит к выводу, что виновность Иванова В.Ю. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, является доказанной.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, объектом которого является общественный порядок, данные о личности Иванова В.Ю.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья признает раскаяние Иванова В.Ю. в совершении административного правонарушения.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
Оценив все изложенное в совокупности, мировой судья приходит к выводу о назначении Иванову В.Ю. административного  наказания в пределах санкции ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – в виде обязательных работ.
Руководствуясь ст.ст. 29.10-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья, -

					п о с т а н о в и л :

Признать Иванова В.Ю., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде  обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.
Разъяснить Иванову В.Ю., что за уклонение от отбывания обязательных работ предусмотрена административная ответственность  по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ.
	Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 3.13 КоАП  РФ обязательные работы заключаются в выполнении физическим лицом, совершившим административное правонарушение, в свободное от основной работы, службы или учебы время бесплатных общественно полезных работ.
	Постановление судьи о назначении обязательных работ исполняется судебным приставом-исполнителем в порядке, установленном федеральным законодательством
 	Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.
Постановление может быть обжаловано в Сакский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 71 Сакский судебный район (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым.

Мировой судья 	                                                              А.И. Панов